
Delegaci UEFA przebywali na Śląsku
Ocena przygotowań infrastruktury naszego regionu do EURO 2012 wypadła bardzo pozytywnie

Dzisiaj przebywali w naszym regionie delegaci UEFA, którzy oceniali infrastrukturę niezbędną dla prawidłowego
przeprowadzenia Euro 2012.Zwiedzili szpitale i hotele, zapoznali się z systemem komunikacji w regionie, możliwościami
zakwaterowanie i tzw. zabezpieczeniem medycznym. Wizytowali m.in. Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Chirurgii
Urazowej w Piekarach Śląskich oraz Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 5 im. św. Barbary w Sosnowcu. Przejechali się
głównymi arteriami komunikacyjnymi Aglomeracji Śląskiej, przy czym interesowali się zarówno komunikacją zbiorową, jak i
postępem prac m.in. przy budowie Drogowej Trasy Średnicowej, połączeniami z lotniskiem w Pyrzowicach oraz innymi
inwestycjami drogowymi. Przed południem delegaci obejrzeli na Stadionie Śląskim prezentację regionu (historia, a także
główne dane dotyczące kwestii gospodarczych, demograficznych i prognozy rozwoju Województwa Śląskiego), virtual city
tour (informacje na temat lotniska, transportu drogowego, kolejowego oraz bazy hotelowej), mobility concept (możliwości
obsłużenia za pomocą środków transportu publicznego grup kibiców napływających do miast podczas rozgrywek) oraz
zabezpieczenie medyczne. Następnie rozjechali się po śląskich miastach. Ocena przygotowań infrastruktury naszego
regionu do EURO 2012 wypadła pozytywnie, czego dowodem są słowa Philippe Bovy, przewodniczącego delegacji:
„Dziwię się, że Chorzów nie jest w pierwszej czwórce miast wytypowanych do organizacji EURO 2012. Jesteśmy już jednak
przyzwyczajeni do tego, że gospodarze mistrzostw prezentują na końcu to co mają najlepszego do pokazania” – powiedział.
Oczekiwania wysłanników UEFA spełniała zarówno infrastruktura komunikacyjna, jak i baza hotelowa. „Region może być
dumny z pyrzowickiego lotniska, jest dobrze zarządzane i ma przejrzyste plany rozbudowy, w tym budowę nowego pasa
startowego.” – stwierdził Peter Hampson. Zwiedzili hotele Piramida w Tychach oraz Monopol i Qubus Prestige w
Katowicach. Dwa pierwsze typowane są do zakwaterowania drużyn piłkarskich w przeddzień meczów, natomiast Qubus
Prestige przewidziany jest na miejsce pobytu przedstawicieli UEFA. Delegaci zwrócili uwagę na fakt, że baza hotelowa
powinna być rozmieszczona w odległości 2 godzin dojazdu do Stadionu Śląskiego, a więc może obejmować także hotele
Podbeskidzia, Częstochowy i Krakowa. Wysoko oceniono pod kątem potrzeb Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej śląską bazę
szpitalną. Podkreślono wysoki poziom wyspecjalizowanych usług medycznych Szpitala Chirurgii Urazowej w Piekarach
Śląskich. Sosnowiecki szpital św. Barbary – zdaniem ekspertów - charakteryzuje się szerokim zakresem świadczonych
usług, co wychodzi naprzeciw organizacji masowych imprez sportowych. W Wojewódzkim Pogotowiu Ratunkowym w
Katowicach delegaci zwrócili uwagę na dobre wyposażenie placówki w sprzęt oraz krótki czas dotarcia do miejsca
wypadków. Nasz region cechuje także dobry system zabezpieczenia imprez masowych i plany zarządzania w sytuacjach
kryzysowych. Delegaci spotkali się z władzami regionu, m.in. marszałkiem Bogusławem Śmigielskim, wojewodą
Zygmuntem Łukaszczykiem, prezydentami Chorzowa Markiem Koplem i Katowic Piotrem Uszokiem. „Po dzisiejszych
rozmowach z przedstawicielami UEFA jestem jeszcze większym optymistą niż dotychczas, że Stadion Śląski będzie
gospodarzem EURO” – powiedział podczas wieczornej konferencji prasowej marszałek Bogusław Śmigielski. Dodał, że
czeka nas jeszcze wiele pracy, w tym dokończenie budowy planowanych autostrad i dróg oraz wykonanie zadaszenia
Stadionu Śląskiego. Delegacja UEFA liczyła pięć osób - specjalistów w dziedzinach, które mają oceniać. Są to: Philippe
Bovy, Mateo Gambuto, Stefano Manelli, Peter Hampson i Patsy Trethowan. Szwajcar Philippe Bovy jest naukowcem, który
zawodowo zajmuje się organizowaniem transportu podczas wielkich sportowych imprez. Specami od transportu są także
Mateo Gambuto i Stefano Manelli, Włosi, którzy odpowiadali m.in. za transport podczas zimowej olimpiady w Turynie w
2006 r. Ekspertem od lotnisk jest Peter Hampson z angielskiej firmy konsultingowej. Australijka Patsy Trethowan zajmuje się
zabezpieczaniem medycznym dużych imprez sportowych.
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